1

ATOS DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA nº 02/2017/DPMG

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de janeiro de 2003 e art. 7º da Deliberação nº 014/2011 do
Conselho Superior, procede à DESIGNAÇÃO dos Defensores Públicos abaixo nominados para integrar as
comissões de avaliação do estágio probatório dos Defensores Públicos do VII Concurso Público, nos termos
seguintes:

Defensor Público ELIAS RODOLPHO DOS SANTOS REIS – MADEP 659, em substituição à Defensora Pública
Maria Teresa Silveira Santos Chaves, a partir do 6º trimestre, inclusive, para a comissão 40 – Defensor Público
José Sanches Aranda Neto.

Defensor Público GERIO PATROCINIO SOARES – MADEP 669, em substituição ao Defensor Público Aylton
Rodrigues Magalhães, a partir do 6º trimestre, inclusive, para a comissão 42 – Defensor Público Leonardo
Bicalho de Abreu.

Defensor Público RICARDO DE ARAÚJO TEIXEIRA – MADEP 649, em substituição à Defensora Pública Giselle
Muniz Mendes Alves, a partir do 6º trimestre, inclusive, para a comissão 50 – Defensor Público Luiz Roberto
Costa Russo.

Defensor Público JOSÉ WALTER NOGUEIRA SOARES – MADEP 584, em substituição à Defensora Pública
Cyntia Blanco Cassebe Bassetto, a partir do 4º trimestre, inclusive, para a comissão 65 – Defensora Pública
Priscila Cristiani Voltarelli Bozola.

Defensora Pública NADJA MARIA DE VALOIS FERNANDES – MADEP 759, em substituição à Defensora
Pública Edileuza Fernandes Moraes, a partir do 6º trimestre, inclusive, para a comissão 69 – Defensora Pública
Renata Afonso Godinho.

Defensor Público FREDERICO DE SOUZA SARAIVA – MADEP 301, em substituição à Defensora Pública
Edileuza Fernandes Moraes, a partir do 6º trimestre, inclusive, para a comissão 76 – Defensora Pública Sheila
Santos Nunes.

Defensor Público DALTON CUNHA MELLO JUNIOR – MADEP 708, em substituição ao Defensor Público Aylton
Rodrigues Magalhães, a partir do 6º trimestre, inclusive, para a comissão 86 – Defensora Pública Izabella
Nogueira Lopes.

Defensora Pública MÔNICA APARECIDA MARÇAL SILVA – MADEP 518, em substituição à Defensora Pública
Maria Teresa Silveira Santos Chaves, a partir do 6º trimestre, inclusive, para a comissão 87 – Defensor Público
Thiago Calixto Morais Guimarães.

Defensor Público ELAINE KAREN COSTA ARAÚJO – MADEP 654, em substituição à Defensora Pública Gláucia
Souza Freitas, a partir do 1º trimestre, inclusive, para a comissão 89 – Defensora Pública Andressa Vidal Matias.

Defensora Pública CLÁUDIA DE SOUZA LEMOS – MADEP 469, em substituição ao Defensor Público Altair
Pereira de Azevedo, a partir do 1º trimestre, inclusive, para a comissão 96 – Defensora Pública Ligia Olimpo de
Oliveira .

Belo Horizonte, 04 de abril de 2017.

Ricardo Sales Cordeiro
Corregedor Geral - Madep 196